
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

Prot. n. 311/VI.2 del 02/02/2022 
 
       AL CONSIGLIO DI ISTITUTO – SEDE- 

       AL DSGA- SEDE 

       ALL’ALBO SITO WEB – SEDE 

       AGLI ATTI    

OGGETTO: DETERMINA assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’AVVISO 

PUBBLICO DIGITAL BOORD : TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE –  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  

 

Sottoazione: 13.1.2A 

Codice Identificativo Progetto : 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-88 

Titolo modulo: DIGITAL BOORD : TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE –  

CUP J19J2123620001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale);  

Visto l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la  

Viste le delibere degli organi Collegiali di adesione all’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  

Visto il decreto direttoriale 519 del 27/12/2021   che riporta la graduatoria dei progetti finanziati e in cui il 

Liceo Classico e Scientifico “a.Volta” di Como risulta eleggibile al finanziamento essendosi utilmente 

collocato al posto n. 100;  

Rilevato che l’importo assegnato all’Istituzione scolastica ammonta a €59.826,47;  

Vista la lettera di autorizzazione prot. 18 del 03/01/2022 assunta con nostro protocollo n. 195 del 

25/01/2022; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” e che competono al Dirigente scolastico le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato nella seduta del 02/02/2022 con delibera 33;;  

 

Visto il decreto variazioni di bilancio presentate in Consiglio di Istituto in data 02/02/2022; 

DECRETA 

 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 del finanziamento per  

DIGITAL BOORD : TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE –  

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

 

AVVISO: 43830 DEL 11/11/2021 - FESR REACT EU - DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 

DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE - RIAPERTURA TERMINI AVVISO 28966 

 

ENTRATE IMPORTO USCITE IMPORTO 

aggregato 02/2 

Finanziamenti 

dall’Unione Europea – 

Fondi europei di 

sviluppo regionale 

FESR 

€ 59.826,47 P01.47 Digital board: 

trasformazione digitale 

nella 

didattica e 

nell'organizzazione - 

Riapertura termini 

Avviso 28966 

A03.23 € 59.826,47 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto, nella prima seduta utile, per la formale presa d'atto 

e pubblicato all'albo del sito web dell'istituzione scolastica per la massima diffusione. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Angelo Valtorta 

 

L’originale del documento firmato dal Dirigente Scolastico è depositato agli atti 

 

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it

